
UCHWAŁA NR XL/290/2022 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, poz. 1236,poz. 1535, poz. 1773 poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583), 
uchwala się,  co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/271/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 grudnia 2021, zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 7/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/279/2022 
Rady Gminy z dnia 23 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 16/2022 z dnia 07 marca 2022 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w  §  ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 819.446,80 zł do 
wysokości 67.961.668,11 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  63.018.254,72 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.943.413,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 32.503.884 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  11.465.919,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.357.444 zł; 

4) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z JST – 
176.292,80 zł 

5) Subwencje w kwocie 17.858.894 zł; 

6) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 4.599.234,05 zł; 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 1.344.580,30 zł tj. do 
wysokości 81.454.147,07 zł, z tego : 

1) wydatki bieżące w wysokości  64.834.949,64 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16.619.197,43 zł; 

 w tym : wydatki inwestycyjne -  16.091.741,72 zł 

wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  - 70.000 zł 

dotacja na inwestycje  -   457.455,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. w § 2 ust. 2 wprowadza się zmianę w limitach wydatków na  zadania inwestycyjne realizowane w 2022 
roku zgodnie z załącznikiem  nr 3. 

5. w § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 525.133,50 zł tj. do wysokości 13.492.478,96 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 7.495.566,96 zł, 
przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu 3.599.097,50 zł 
oraz wolnych środków w kwocie 2.397.814,50 zł. 

6. w § 4 wprowadza się zmiany w łącznej kwocie planowanych przychodów i rozchodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 1



7. w § 5 wprowadza się zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/290/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 628 111,62 176 292,80 804 404,42 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 176 292,80 176 292,80 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 150 292,80 150 292,80 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 26 000,00 26 000,00 

758   Różne rozliczenia 18 101 804,00 -60 910,00 18 040 894,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 15 601 629,00 -60 910,00 15 540 719,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 601 629,00 -60 910,00 15 540 719,00 
852   Pomoc społeczna 861 659,15 704 064,00 1 565 723,15 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 238 700,00 264,00 238 964,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

500,00 264,00 764,00 

 85295  Pozostała działalność 16 413,89 703 800,00 720 213,89 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 703 800,00 703 800,00 

         
Razem: 67 142 221,31 819 446,80 67 961 668,11 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1A 

do uchwały Nr XL/290/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące Dotacje  

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 106 345,26 106 345,26 0,00 106 345,26 106 345,26 95 556,90 0,00 95 556,90 0,00 10 788,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -36,00 -36,00 -36,00 0,00 -36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 704 064,00 704 064,00 0,00 704 100,00 704 100,00 13 800,00 2 055,00 11 745,00 0,00 690 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 810 409,26 810 409,26 0,00 810 409,26 810 409,26 109 320,90 2 055,00 107 265,90 0,00 701 088,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 50,00 0,00 50,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -36,00 -36,00 -36,00 0,00 -36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 264,00 264,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 764,00 764,00 0,00 764,00 764,00 14,00 0,00 14,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 264,00 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 764,00 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -36,00 -36,00 -36,00 0,00 -36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 14,00 14,00 14,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 703 800,00 703 800,00 0,00 703 800,00 703 800,00 13 800,00 2 055,00 11 745,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 703 800,00 703 800,00 0,00 703 800,00 703 800,00 13 800,00 2 055,00 11 745,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 703 800,00 703 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 703 800,00 703 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 11 745,00 11 745,00 11 745,00 0,00 11 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 11 745,00 11 745,00 11 745,00 0,00 11 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 690 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 690 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 055,00 2 055,00 2 055,00 2 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 2 055,00 2 055,00 2 055,00 2 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 761 

855,26 10 761 
855,26 0,00 10 761 855,26 10 761 

855,26 685 772,90 551 906,00 133 866,90 0,00 10 076 082,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -36,00 -36,00 -36,00 0,00 -36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 704 064,00 704 064,00 0,00 704 100,00 704 100,00 13 800,00 2 055,00 11 745,00 0,00 690 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 11 465 

919,26 11 465 
919,26 0,00 11 465 919,26 11 465 

919,26 699 536,90 553 961,00 145 575,90 0,00 10 766 382,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/290/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 484 056,00 28 290,00 2 512 346,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 710 959,00 28 290,00 1 739 249,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 18 900,00 28 290,00 47 190,00 

600   Transport i łączność 7 510 712,96 176 292,80 7 687 005,76 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 317 400,00 176 292,80 493 692,80 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 317 400,00 176 292,80 493 692,80 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 573 405,20 45 510,00 3 618 915,20 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 465 105,20 45 510,00 3 510 615,20 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 446 700,00 -28 290,00 418 410,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 835 400,00 73 800,00 909 200,00 
757   Obsługa długu publicznego 512 228,00 337 772,00 850 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

512 228,00 337 772,00 850 000,00 

  1810 Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 
pkt 6 ustawy) 512 228,00 337 772,00 850 000,00 

801   Oświata i wychowanie 34 064 470,30 52 651,50 34 117 121,80 
 80101  Szkoły podstawowe 24 084 778,03 52 651,50 24 137 429,53 

  1202 
Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

2 937,50 2 937,50 5 875,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 17 151 788,00 49 714,00 17 201 502,00 

852   Pomoc społeczna 2 509 132,15 704 064,00 3 213 196,15 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 015 349,00 264,00 1 015 613,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 133 760,00 -36,00 133 724,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 1



  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 8 583,00 300,00 8 883,00 

 85295  Pozostała działalność 24 037,89 703 800,00 727 837,89 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 662,00 11 745,00 13 407,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 690 000,00 690 000,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 3 162,00 2 055,00 5 217,00 

         
Razem: 80 109 566,77 1 344 580,30 81 454 147,07 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/290/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 marca 2022 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE  w 2022 r. 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

LP Klasyfikacja 
budżetowa Nazwa inwestycji i 

jej  lokalizacja 
Jednostka 
realizująca 

zadanie 
Rok 

rozpoczęcia/Rok 
zakończenia 
inwestycji 

Rok 
budżetowy 

2022 
kredyty  

i pożyczki dochody 
własne RFIL/RFRD POLSKI 

ŁAD WOLNE 
ŚRODKI Fundusz 

Sołecki 

środki 
pochodzące 
 z innych  
źródeł* 

proszę podać 
jakie 

wkład własny 
do zadań 

realizownych 
z udziałem 
środków z 

UE - kredyt 

środki z UE 

1. 010 01043 

Przebudowa wraz z 
rozbudową stacji 
uzdatniania wody w 
miejscowości Siemoń 
oraz budowa 
przydomowej 
oczyszczalni ścieków 
w miejscowości 
Pędzewo - 
kontynuacja 

RIP 2019-2022               
951 809,00                        -

              
20 000,00               

77 399,70                
261 500,30    

          
592 909,00    

2. 801 80101 

Przebudowa i remont 
historycznej   części  
budynku szkoły w 
Złejwsi Wielkiej wraz 
z przebudową i 
nadbudową 
sąsiadującego z nią 
łącznika - kontynuacja 

RIP 2021-2022            
3 731 621,00              

464 716,51  0     
3 231 621,00    

          
35 283,49       

 

3. 750 75023 
Termomodernizacja 
budynku urzędu 
gminy w Złejwsi 
Wielkiej - kontynuacja 

RIP 2020-2022            
1 200 000,34           

278 709,19       
 

            
202 498,55    

          
718 792,60    

4. 600 60016 
Budowa ścieżki 
rowerowej na terenie 
gminy Zławieś Wielka 
- etap I 

RIP 2020-2022               
821 871,92                        -

              
13 150,00      

 
            

121 308,30    
          
687 413,62    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 1



5. 700 70005 
Montaż instalacji 
fotowoltaicznych na 
terenie Gminy Zławies 
Wielka etap II,  

RIP 2020-2022            
2 183 005,20               997 180,00              

185 825,20    
       
1 000 000,00    

6. 600 60016 Budowa Chodników RIP 2017 -2024               
365 200,33           

300 000,00       
 

       
65 200,33       

7. 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej (ul. 
Nadwiślańska nr 
drogi 100199C od 
0+000,00 km do 
0+709,00) w 
miejscowości Górsk - 
etap II a 

RIP 2015 - 2022             
160 000,00         

160 000,00       

 

    

8. 010 01044 
Budowa sieci 
kanalizacyjnej na 
terenie gminy Zławieś 
Wielka 

KRR 2017 - 2024               
500 000,00           

500 000,00            

9. 010 01043 
Budowa sieci 
wodociągowej na 
terenie gminy Zławieś 
Wielka 

KRR 2017 - 2024               
500 000,00           

500 000,00            

10. 600 60016 
Wykonanie 
dokumentacji budowy 
i remontów dróg 
gminnych i 
chodników 

RIP 2018 - 2024               
518 000,00           

500 000,00               
18 000,00       

11. 700 70005 Zakup gruntów pod 
drogi gminne KRR 2017 - 2024             

163 800,00                        -
            

90 000,00             
73 800,00        

12. 600 60016 Asfaltowanie Dróg 
Gminnych RIP 2019 - 2024            

1 500 000,00         
1 500 000,00            

13. 
801 80195 

Podłącznie budynku 
Harcówki w Górsku 
do sieci gazowej RIP 2022                 

20 000,00                        -
              

20 000,00           

14. 700 70005 
Budowa budynku 
rehabilitacji przy 
ośrodku zdrowia w 
Górsku 

KRR 2018-2023               
745 400,00           

500 000,00              245 400,00      

15. 600 60016 
Przebudowa 
skrzyżowania ul. 
Leśnej z DK 80 w 
Przysieku  

KRR 2022               
250 000,00           

250 000,00            

16. 
600 60016 

Budowa chodnika 
wzdłuż DW 546 na 
odcinku od drogi 
gminnej 100131 C do 
GOKISu 

RIP 2022               
350 000,00           

350 000,00            

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 2



17. 
801 80101 

Wykonanie 
dokumentacji 
rozbudowy SP w 
Czarnowie - 
kontynuacja 

RIP 2021 - 2022               
150 000,00           

150 000,00                           -
          

18. 
600 60016 

Budowa chodnika od 
DK 80 w kierunku 
zakładu rolnego w 
Pędzewie 

RIP 2022 - 2024               
250 000,00           

235 000,00        
       
15 000,00    

   
19. 750 

75095 
Zakup busa do 
przewozu osób 
niepełnosprawnych RIP 2022               

150 000,00           
150 000,00            

20. 926 92601 Przebudowa boiska 
sportowego w 
Złejwsi Małej RIP 2017 - 2022             

350 000,00         
350 000,00            

21. 900 90015 Budowa oświetlenia 
na terenie gminy KRR 2017- 2024               

305 505,27           
200 000,00             

105 505,27       

22. 600 60016 Zakup równiarki 
drogowej KRR 2022             

295 200,00                        -
            

79 962,54          
215 237,46       

22A 600 60016 Zakup wału 
wibracyjnego KRR 2022             

104 800,00           
95 758,91            

9 041,09           

23. 926 92695 
Budowa placu 
rekreacyjnego w 
Siemoniu - 
kontynuacja (F.S. 
Siemoń) 

KRR 2020-2022                 
14 907,93                

14 907,93       

24. 010 01043 
„Rozbudowa stacji 
uzdatniania wody w 
miejscowości Zławieś 
Wielka” - wkład 
własny POLSKI 
ŁAD 

RIP 2022             
240 250,00         

240 250,00            

25. 921 92109 
Montaż klimatyzacji 
w świetlicy wiejskiej 
w Zaroślu Cienkim - 
FS 

KRR 2022                 
16 088,00                

16 088,00       

26. 921 92109 Montaż klimatyzacji 
w świetlicy wiejskiej 
w Rozgartach - FS KRR 2022                 

15 000,00                
15 000,00       

27. 926 92695 
Budowa placu 
rekreacyjnego przy ul. 
Szkolnej w Gutowie - 
kontynuacja 

KRR 2022                 
13 160,91                

13 160,91       

28. 900 90004 Zakup traktorka - 
kosiarki (F.S. 
Przysiek) KRR 2022                 

15 000,00                
15 000,00       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 3



29. 900 90004 Zakup traktorka 
ogrodowego (F.S. 
sołectwa Cichoradz) KRR 2022                 

13 744,47                
13 744,47       

30. 926 92695 
Rozbudowa miejsca 
rekreacyjnego w 
Cegielniku - 
kontynuacja (F.S w 
Cegielniku) 

KRR 2022                   
4 000,00                  

4 000,00       

31. 801 80101 Projekt "Laboratoria 
przyszłości" jednostki 

oświatowe 2021-2022                 
44 401,53                 

44 401,53        

32. 750 75023 Projekt Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0 UG 2018-2022                 

98 975,82                 
14 846,35                  

84 129,47    

33. 926 92695 

„Rozbudowa 
infrastruktury 
sportowej i sportowo 
rekreacyjnej na terenie 
Gminy Zławieś 
Wielka, miejscowość 
Górsk” 

RIP 2022                 
50 000,00                 

50 000,00        

Razem        
16 091 741,72      

6 724 434,61        
232 153,63      3 231 621,00                    

-           
295 731,07       

510 844,37    1 242 580,00         
771 132,35        3 083 244,69    

                

środki pochodzące  z innych  źródeł* 
   

         
 -   997.180 zł - wpłaty mieszkańców              
 -   245.400 zł - Nagroda w konkursie "Rosnąca 

odporność" - Środki z funduszu przeciwdziałania 
COVID-19              

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/290/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota  

1  2 3 4  
Przychody ogółem:  15 143 122,60  

1  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 3 599 097,50  

2  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 4 048 458,14  

3  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

952 7 495 566,96  

Rozchody ogółem:  1 650 643,64  

1  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 1 650 643,64  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/290/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 marca 2022 r. 

DOTACJE UDZIELONE W 2022 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Treść Dotacje 
ogółem 

1 2  4 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych  

1. Dotacje celowe 

750 75095 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie 
bieżące realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między jednost. samorządu 
terytorialnego 

Udział własny w realizacji projektu "Wsparcie działań 
podmiotu realizującego ZIT" 8 199,00 

750 75023 
Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadanie  
" Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0" 

736,18 

801 80101 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 

terytorialnego                         "EU-geniusz na 
poziomie" 5 875,00 

851 85154 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień 
"Niebieska Linia" 1 000,00 

600 60016 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
- utrzymanie sieci dróg rowerowych 18 810,00 

600 60014 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielanych 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 2001C 

Rzęczkowo-Zarośle Cienkie od Km 2+438 do km 
3+436 na dł.998 m 141 493,00 

600 60014 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielanych między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych  
 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2004C Łążyn - 34 785,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 1



Zarośle Cienkie - Smolno w KM 0+0027-0+223 

600 60013 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielanych 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 546 i 597 na 

odcinku od budynku rehabilitacji do skrzyżowania 
z drogą gminną w kierunku świetlicy 60 000,00 

600 60013 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielanych między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych  
 

Przebudowa drogi Wojewódzkiej Nr 249 wraz 
z uruchomieniem przeprawy promowej przez 
rzekę Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego 

i Czarnowa 131 177,71 

2. Dotacje podmiotowe 

921 92109 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Złejwsi Małej 381 700,00  

921 92109 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury - Dom Kultury w Górsku 365 000,00  

921 92116 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Złejwsi Małej 332 600,00  

3. Dotacje 
przedmiotowe    

                                        -
    

  Razem 1 481 375,89  

   
 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 Ochrona przeciwpożarowa realizowana przez 
Ochotnicze Straże Pożarne 

115 000,00  

926 92695 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 75 000,00  

854 85412 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym 20 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 2



jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

900 90001 Program wsparcia budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 10 000,00  

900 90005 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
Program dofinansowania wymiany pieców  

"STOP dla smogu"  80 000,00  

2. Dotacje podmiotowe 

801 80104 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

                   
2 470 000,00    

801 80106 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

                      
106 000,00    

  Razem                  
2 876 000,00    

  OGÓŁEM                  
4 357 375,89    

    
    
  z tego :  

   dotacje na inwestycje                       
457 455,71    

  dotacje na cele bieżące                    
3 899 920,18    

      4 357 375,89    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.17.2022 z dnia 15 marca 2022 roku 
zwiększono plan dotacji w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 § 2010 o kwotę 703.800 zł,  
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania 
realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U z 2022 r. poz. 1 z późn.zm). 

2.Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022 roku 
wprowadza się do budżetu środki w wysokości 49.714 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej. Powyższa kwota została przyznana z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych 
zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

3.Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022 roku 
wprowadza się aktualną wysokość subwencji oświatowej na 2022 rok tj. 15.491.005 zł (zmniejszenie o kwotę 
110.624 zł). 

4.Zabezpiecza się w budżecie środki na wykup działki drogowej w m. Czarne Błoto w kwocie 73.800 zł. 

5.Z zaplanowanych w budżecie środków na ekspertyzy (dz.700, rozdz.70005) przesuwa się kwotę 28.290 zł 
do dz.010, rozdz.01043 w celu wykonania analiz ryzyka ujęć wody opisanych w art.133 ust.3 Prawo Wodne. 

6.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 marca 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.16.2022 
zwiększono plan dotacji w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219  § 2010 o kwotę 264 zł z przeznaczeniem 
na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1 
pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.  

7.W związku z opóźnieniem rozpoczęcia realizacji projektu pn „Eu-geniusz na poziomie” zabezpiecza się 
środki niewykorzystane w ubiegłym roku tj. 2.937,50 zł  jako wkład własny w realizację projektu. Środki 
ujmuje się w budżecie jako dotacja celowa. 

8.Wprowadza się do budżetu środki z tytułu rekompensaty w części stanowiącej zwrot utraconych 
przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 
zbiorowym w wysokości 26.000 zł (Porozumienie z Województwem Kujawsko-Pomorskim z dnia 3 marca 
2022 roku) oraz środki z tytułu dopłat do strat na linii autobusowej w wysokości 150.292,80 zł(Umowa 
z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim z dnia 21 stycznia 2022 roku). 

9.Zwiększa się wartość odsetek od zaciągniętych kredytów do wysokości 850.000 zł ( wzrost o 337.772 zł). 

10.W/w zwiększenia wydatków finansuje się z wolnych środków. 

11.Dokonuje się zmianę nazwy zadania „Budowa drogi gminnej w Górsku ul. Nadwiślańska” na 
Przebudowa drogi gminnej (ul. Nadwiślańska nr drogi 100199C od 0+000,00 km do 0+709,00) w miejscowości 
Górsk - etap II a 

12.Wprowadza się nowe zadanie pn. „Zakup wału wibracyjnego”, środki na ten cel przesuwa się  
z niewykorzystanych środków z zadania zakup równiarki drogowej w wysokości 104.800 zł. 

13.Dokonuje się zmiany nazwy zadania z „Budowa boiska gminnego w miejscowości Zawieś Mała” na 
„Przebudowa boiska sportowego w Złejwsi Małej”. 

14.Dokonuje się zmiany nazwy zadania z „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Zławieś 
Mała” na  „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Zławieś Wielka”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635AB4DB-2BFB-4A9D-81E8-FC1D7BC2BCA1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

